Câmara Municipal de Portalegre

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O RECRUTAMENTO DE 1 ASSISTENTE OPERACIONAL –

MERCADO MUNICIPAL, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO.

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

Em cumprimento do determinado no art.º 23º. da Portaria Nº. 233/2022, de 9 de setembro faz-se público

a lista de ordenação final do procedimento concursal em epígrafe, extraída da ata de classificação e

ordenação:

Ordenação Nome Classificação
Final

1 André Filipe dos Santos Crespo 19,1

2 Vânia Isabel Cebolas Tavares  18,5

3 Luis Carlos Calha Mão de Ferro 17,4

4 Rui Manuel Trigueiro Barradas 16,9

5 Marco Filipe Marques Pereira 15,6

6 Frederico Manuel Sarmento Pinto 14,6

7 Diogo Mateus Saraiva Fernandes 14,3

8 Marina Teani Moreira 13,5

9 João Manuel Vaz Parente Caldeira 12,7

10 José Gonçalo Serafim Almeida 12,1

11 João Mário Araújo Baptista 11

12 Patrícia Isabel Marmelo Madeira 10,7

13 Cláudio Filipe Rainho Caroço 10,4

14 David Filipe Domingues Ferrão Paiva 10,2

15 João Filipe Freitas De Almeida 10

16 Ricardo João da Costa Fernandes 9,8

Terminado o prazo de 10 dias úteis, para o exercício do direito de participação dos interessados, nos termos dos artigos

122º. do CPA, Decreto – Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados é

submetida no prazo de dois dias, a homologação, da Senhora Presidente da Câmara, conforme o nº. 1 do art.º 25º. da

Portaria nº. 233/2022, de 9 de setembro.

Portalegre, 14 de janeiro de 2026

O PRESIDENTE DO JÚRI

___________________________________________________

		2026-01-16T11:30:08+0000
	PEDRO GUILHERME MOURATO RAINHO BARBAS